
 

UNIONE NOVARESE 2000 

 

Unione dei Comuni di 

Caltignaga - Fara Novarese - Briona 
 

 

CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

VERBALE N. 7 
        

 

 
Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N. 41 DEL 

14/10/2014 “VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2014, AL BILANCIO PLURIENNALE 2014/2016 E RELAZIONE 
PREVISIONALE E PROGRAMMATICA.”. 

 

  
 L’anno duemilaquattordici addì ventotto del mese di novembre alle ore 21,10 nella sala 

riservata per le riunioni presso la sede del Comune di Fara Novarese, regolarmente convocato si è 
riunito in sessione straordinaria di prima convocazione il Consiglio dell'Unione. 
 

Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come dal seguente prospetto la 
presenza in aula dei Consiglieri: 

 
 

 Presenti Assenti 

   

PROLO Ennio X - 

GARONE Raffaella X - 

BORIANI Maurizio X - 

VENDITTI Maurizio X - 

VOLPI SPAGNOLINI Teresia X - 

MERCALLI Antonio X - 

VALSESIA Franca X - 

BOSSO Michela X - 

MIGLIORINI Lidio X - 

SACCHI Beatrice  X - 

MOSSETTI Icadio X - 

MIGLIORINI Giuseppe - X 

   

TOTALE 11 1 
 

 
Partecipa alla riunione il Segretario dell'Unione Dr. Francesco Lella, ai sensi dell'art. 97, 

comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 
 

 Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti, il sig. Prolo Ennio, in qualità di 
Presidente dell’Unione, assume la presidenza dell'adunanza ai sensi dell'art. 15, comma 2 dello 
Statuto dell'Unione e dichiara aperta la seduta. 
 



C.U. n. 7 del 28/11/2014 
 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N. 41 DEL 

14/10/2014 “VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2014, AL BILANCIO PLURIENNALE 2014/2016 E RELAZIONE 
PREVISIONALE E PROGRAMMATICA.”. 

 
 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 
 

SENTITO il Presidente, il quale introduce la questione all’ordine del giorno, precisando 
che sono state traferite all’Unione anche le funzioni relative allo Sport e che sono riportati 
nel bilancio i risparmi legati alla convenzione di Segreteria; 
 
SENTITO l’intervento del Consigliere Boriani, il quale chiede quale sia l’ambito operativo 
residuale del Comune; 
 
SENTITI i relativi chiarimenti da parte del Segretario dell’Unione, autorizzato, il quale 
riferisce che residuano in capo ai Comuni le funzioni di Promozione del turismo e gli 
Organi istituzionali; 
 
RILEVATO che non vi sono ulteriori interventi; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 41 del 14/10/2014 “Variazioni al 
Bilancio di previsione - Esercizio finanziario 2014, Bilancio pluriennale 2014/2016 e 
Relazione revisionale e programmatica.”, assunta, ai sensi dell’art. 42, u.c., del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 in via d’urgenza per evidenti motivi d’inderogabile necessità; 
 
VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti; 
 
SUSSISTENDO la necessità di provvedere alla ratifica entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 42, 
comma 4, D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO dell’osservanza dell’art. 19 del Regolamento di contabilità vigente; 
 
RITENUTO, quindi, dover provvedere alla ratifica; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
DATO ATTO che ai sensi degli artt. 49, comma 1° e 153, comma 5° del D. Lgs. 267/2000 
sono stati richiesti e formalmente acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi dal Responsabile del Servizio 
interessato; 
 
A seguito di votazione palese, nei modi di legge, con le seguenti risultanze: 
Consiglieri presenti e votanti: UNDICI 
Consiglieri favorevoli: DIECI 
Consiglieri astenuti: UNO (il Consigliere Mossetti) 
Consiglieri contrari: NESSUNO 



DELIBERA 
 

 

1. Di ratificare la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 41 del 14/10/2014 “Variazioni al 
Bilancio di previsione - Esercizio finanziario 2014, Bilancio pluriennale 2014/2016 e 
Relazione revisionale e programmatica.”, assunta, ai sensi dell’art. 42, u.c., del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, in via d’urgenza, per evidenti motivi d’inderogabile necessità, che si 
allega alla presente deliberazione sotto la lettera ”A” per farne parte integrante e 
sostanziale. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Unione novarese 2000

 Briona * Caltignaga * Fara Novarese

Briona

Via Solaroli 11

Tel. 0321 826080

Caltignaga

Via Roma 16

Tel. 0321 652114

Fara Novarese

Pz. Libertà 16

Tel. 0321 829261

 
 

 
Proposta di deliberazione  

 
CONSIGLIO  DELL’UNIONE 

 

 
oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N. 41 DEL 

14/10/2014 “VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2014, AL BILANCIO PLURIENNALE 2014/2016 E RELAZIONE 
PREVISIONALE E PROGRAMMATICA. 

 
 
 
seduta del:  28/11/2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 VISTA la proposta di deliberazione in oggetto; 

 VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, parte II, relativa all’Ordinamento Finanziario e 
Contabile; 

 VISTO l’art. 49, comma 1, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

 VISTO il provvedimento del Presidente dell’Unione Novarese 2000 n. 2 del 02/07/2014 con 
il quale veniva nominato Responsabile del Servizio Finanziario 

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione 

suindicata. 

 

Lì, 25/11/2014 

 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              Rag. Volpi Spagnolini Franca  
        Firmato 

 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto  
 
        IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
f.to   Prolo Ennio                                                 f.to  dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questa 
Unione per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 02/12/2014 
                                                      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
                                                                                   f.to   dott. Francesco Lella 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. Lgs. 
267/2000.  
 
 
X Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO DELL’UNIONE 
             f.to   dott. Francesco Lella 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 02/12/2014 
 
        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
             f.to      dott. Francesco Lella 
  

 

 
 

 
 
 


